

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-115号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	441. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	202. 8	202, 800			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	570	360	205, 200			
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	25	175	4, 375			
接着用プライマー		区画線用	k g	25	470	11, 750			
軽油			L	40	149	5, 960			
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		11, 315			
計						441, 400			
単価						441. 4	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一116号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 143.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	83.2	83,200	
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	940	47,000	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	39	175	6,825	
軽油			L	33	149	4,917	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,758	
計						143,700	
単価						143.7	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-117号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8, 369	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 369. 78	8, 369			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						8, 369			
単価						8, 369	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－118号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	1, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(掘削)：(株)加賀田組 大野プラント	t	100	1, 200	120, 000		
計						120, 000		
単価						1, 200	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－119号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋)：共同企業体 新潟再生工場	t	100	1, 200	120, 000		
計						120, 000		
単価						1, 200	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－120号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(有筋)：共同企業体 新潟再生工場	t	100	1, 800	180, 000		
計						180, 000		
単価						1, 800	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－121号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	19,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19,032	19,032		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						19,040		
単価						19,040	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－122号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,952	16,952		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,960		
単価						16,960	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－123号	軽量鋼矢板賃料	Ⅱ型 L=1.5m 供用日数12日 整備費有 1回	単位	枚	数量	100	単価	287. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽量鋼矢板賃料		Ⅱ型 12日	t	2. 22	1, 584	3, 516		
軽量鋼矢板整備費		Ⅱ型 補助工法有 使用回数1回	t	2. 22	11, 385	25, 274		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28, 790		
単価						287. 9	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－124号	軽量鋼矢板賃料	Ⅱ型 L=1. 5m 供用日数20日 整備費有 2回	単位	枚	数量	100	単価	437. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽量鋼矢板賃料		Ⅱ型 20日	t	2. 22	2, 640	5, 860		
軽量鋼矢板整備費		Ⅱ型 補助工法有 使用回数2回	t	2. 22	17, 078	37, 913		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						43, 780		
単価						437. 8	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－125号	軽量鋼矢板賃料	Ⅱ型 L=1. 5m 供用日数26日 整備費有 3回	単位	枚	数量	100	単価	581. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽量鋼矢板賃料		Ⅱ型 26日	t	2. 22	3, 432	7, 619		
軽量鋼矢板整備費		Ⅱ型 補助工法有 使用回数3回	t	2. 22	22, 770	50, 549		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						58, 170		
単価						581. 7	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－126号	軽量鋼矢板賃料	Ⅱ型 L=1.5m 供用日数31日 整備費有 4回	単位	枚	数量	100	単価	722.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽量鋼矢板賃料		Ⅱ型 31日	t	2.22	4,092	9,084		
軽量鋼矢板整備費		Ⅱ型 補助工法有 使用回数4回	t	2.22	28,463	63,187		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						72,280		
単価						722.8	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－127号	軽量鋼矢板賃料	Ⅱ型 L=1.5m 供用日数35日 整備費有 5回	単位	枚	数量	100	単価	860. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽量鋼矢板賃料		Ⅱ型 35日	t	2. 22	4, 620	10, 256		
軽量鋼矢板整備費		Ⅱ型 補助工法有 使用回数5回	t	2. 22	34, 155	75, 824		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						86, 080		
単価						860. 8	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－128号	軽量鋼矢板賃料	Ⅱ型 L=1.5m 供用日数38日 整備費有 6回	単位	枚	数量	100	単価	996
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽量鋼矢板賃料		Ⅱ型 38日	t	2.22	5,016	11,135		
軽量鋼矢板整備費		Ⅱ型 補助工法有 使用回数6回	t	2.22	39,848	88,462		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						99,600		
単価						996	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－129号	軽量鋼矢板賃料	Ⅱ型 L=1. 5m 供用日数41日 整備費有 7回	単位	枚	数量	100	単価	1, 132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽量鋼矢板賃料		Ⅱ型 41日	t	2. 22	5, 412	12, 014		
軽量鋼矢板整備費		Ⅱ型 補助工法有 使用回数7回	t	2. 22	45, 540	101, 098		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						113, 200		
単価						1, 132	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－130号	軽量鋼矢板賃料	Ⅱ型 L=1. 5m 供用日数43日 整備費有 8回	単位	枚	数量	100	単価	1, 264
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽量鋼矢板賃料		Ⅱ型 43日	t	2. 22	5, 676	12, 600		
軽量鋼矢板整備費		Ⅱ型 補助工法有 使用回数8回	t	2. 22	51, 233	113, 737		
諸雑費（まるめ）			式	1		63		
計						126, 400		
単価						1, 264	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－131号	軽量鋼矢板賃料	Ⅱ型 L=1.5m 供用日数45日 整備費有 9回	単位	枚	数量	100	単価 1,396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽量鋼矢板賃料		Ⅱ型 45日	t	2.22	5,940	13,186	
軽量鋼矢板整備費		Ⅱ型 補助工法有 使用回数9回	t	2.22	56,925	126,373	
諸雑費（まるめ）			式	1		41	
計						139,600	
単価						1,396	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－132号	軽量鋼矢板賃料	Ⅱ型 L=1.5m 供用日数47日 整備費有 10回	単位	枚	数量	100	単価	1,528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽量鋼矢板賃料		Ⅱ型 47日	t	2.22	6,204	13,772		
軽量鋼矢板整備費		Ⅱ型 補助工法有 使用回数10回	t	2.22	62,618	139,011		
諸雑費（まるめ）			式	1		17		
計						152,800		
単価						1,528	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－133号	軽量鋼矢板賃料	Ⅱ型 L=1.5m 供用日数48日 整備費有 11回	単位	枚	数量	100	単価	1,658
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽量鋼矢板賃料		Ⅱ型 48日	t	2.22	6,336	14,065		
軽量鋼矢板整備費		Ⅱ型 補助工法有 使用回数11回	t	2.22	68,310	151,648		
諸雑費（まるめ）			式	1		87		
計						165,800		
単価						1,658	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－135号	軽量鋼矢板賃料	Ⅱ型 L=2.0m 供用日数12日 整備費有 2回	単位	枚	数量	100	単価	552.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽量鋼矢板賃料		Ⅱ型 12日	t	2.96	1,584	4,688		
軽量鋼矢板整備費		Ⅱ型 補助工法有 使用回数2回	t	2.96	17,078	50,550		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						55,240		
単価						552.4	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－136号	軽量鋼矢板賃料	Ⅱ型 L=2. 0m 供用日数16日 整備費有 3回	単位	枚	数量	100	単価	736. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽量鋼矢板賃料		Ⅱ型 16日	t	2. 96	2, 112	6, 251		
軽量鋼矢板整備費		Ⅱ型 補助工法有 使用回数3回	t	2. 96	22, 770	67, 399		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						73, 650		
単価						736. 5	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－137号	軽量鋼矢板賃料	Ⅱ型 L=2.0m 供用日数22日 整備費有 6回	単位	枚	数量	100	単価	1,266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽量鋼矢板賃料		Ⅱ型 22日	t	2.96	2,904	8,595		
軽量鋼矢板整備費		Ⅱ型 補助工法有 使用回数6回	t	2.96	39,848	117,950		
諸雑費（まるめ）			式	1		55		
計						126,600		
単価						1,266	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－138号	軽量鋼矢板賃料	Ⅱ型 L=2.0m 供用日数24日 整備費有 7回	単位	枚	数量	100	単価 1,442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽量鋼矢板賃料		Ⅱ型 24日	t	2.96	3,168	9,377	
軽量鋼矢板整備費		Ⅱ型 補助工法有 使用回数7回	t	2.96	45,540	134,798	
諸雑費（まるめ）			式	1		25	
計						144,200	
単価						1,442	円／枚

参考資料（１）

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－139号	軽量鋼矢板賃料	Ⅱ型 L=2. 0m 供用日数26日 整備費有 8回	単位	枚	数量	100	単価	1, 619
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽量鋼矢板賃料		Ⅱ型 26日	t	2. 96	3, 432	10, 158		
軽量鋼矢板整備費		Ⅱ型 補助工法有 使用回数8回	t	2. 96	51, 233	151, 649		
諸雑費（まるめ）			式	1		93		
計						161, 900		
単価						1, 619	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一140号	軽量鋼矢板賃料	Ⅱ型 L=2.0m 供用日数30日 整備費有 12回	単位	枚	数量	100	単価	2,308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽量鋼矢板賃料		Ⅱ型 30日	t	2.96	3,960	11,721		
軽量鋼矢板整備費		Ⅱ型 補助工法有 使用回数12回	t	2.96	74,003	219,048		
諸雑費（まるめ）			式	1		31		
計						230,800		
単価						2,308	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-141号	腹起し材質料	アルミ腹起し 4m/本 供用日数12日 1回	単位	本	数量	1	単価 1,184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アルミ腹起し賃料		管理工事用 80×115×4000	本・日	12	57	684	
アルミ腹起し基本料		管理工事用 80×115×4000	本	1	500	500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,184	
単価						1,184	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-142号	腹起し材質料	アルミ腹起し 4m/本 供用日数20日 2回	単位	本	数量	1	単価 1,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アルミ腹起し賃料		管理工事用 80×115×4000	本・日	20	57	1,140	
アルミ腹起し基本料		管理工事用 80×115×4000	本	1	500	500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,640	
単価						1,640	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-143号	腹起し材質料	アルミ腹起し 4m/本 供用日数26日 3回	単位	本	数量	1	単価 1,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アルミ腹起し賃料		管理工事用 80×115×4000	本・日	26	57	1,482	
アルミ腹起し基本料		管理工事用 80×115×4000	本	1	500	500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,982	
単価						1,982	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-144号	腹起し材質料	アルミ腹起し 4m/本 供用日数31日 4回	単位	本	数量		単価		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	アルミ腹起し賃料	管理工事用 80×115×4000	本・日	31	57	1,767			
	アルミ腹起し基本料	管理工事用 80×115×4000	本	1	500	500			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					2,267			
	単価					2,267	円／本		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-145号	腹起し材質料	アルミ腹起し 4m/本 供用日数38日 6回	単位	本	数量	1	単価	2,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アルミ腹起し賃料		管理工事用 80×115×4000	本・日	38	57	2,166		
アルミ腹起し基本料		管理工事用 80×115×4000	本	1	500	500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,666		
単価						2,666	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一146号	腹起し材質料	アルミ腹起し 4m/本 供用日数43日 8回	単位	本	数量	1	単価 2,951
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アルミ腹起し賃料		管理工事用 80×115×4000	本・日	43	57	2,451	
アルミ腹起し基本料		管理工事用 80×115×4000	本	1	500	500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,951	
単価						2,951	円／本

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単ー147号	腹起し材質料	アルミ腹起し 4m/本 供用日数47日 10回	単位	本	数量	1	単価	3, 179
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
アルミ腹起し賃料		管理工事用 80×115×4000	本・日	47	57	2, 679		
アルミ腹起し基本料		管理工事用 80×115×4000	本	1	500	500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 179		
単価						3, 179	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-148号	腹起し材質料	アルミ腹起し 4m/本 供用日数48日 11回	単位	本	数量	1	単価	3,236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アルミ腹起し賃料		管理工事用 80×115×4000	本・日	48	57	2,736		
アルミ腹起し基本料		管理工事用 80×115×4000	本	1	500	500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,236		
単価						3,236	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一149号	切梁サポート材質料	水圧サポート 1100～1800mm 供用日数12日 1回	単位	本	数量	1	単価	2,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水圧サポート材質料		管理工事用 1100～1800mm	本・日	12	134	1,608		
水圧サポート材基本料		管理工事用 1100～1800mm	本	1	500	500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,108		
単価						2,108	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一150号	切梁サポート材賃料	水圧サポート 1100～1800mm 供用日数20日 2回	単位	本	数量	1	単価	3,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水圧サポート材賃料		管理工事用 1100～1800mm	本・日	20	134	2,680		
水圧サポート材基本料		管理工事用 1100～1800mm	本	1	500	500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,180		
単価						3,180	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一151号	切梁サポート材賃料	水圧サポート 1100～1800mm 供用日数26日 3回	単位	本	数量	1	単価	3,984
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水圧サポート材賃料		管理工事用 1100～1800mm	本・日	26	134	3,484		
水圧サポート材基本料		管理工事用 1100～1800mm	本	1	500	500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,984		
単価						3,984	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一152号	切梁サポート材賃料	水圧サポート 1100～1800mm 供用日数31日 4回	単位	本	数量	1	単価	4,654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水圧サポート材賃料		管理工事用 1100～1800mm	本・日	31	134	4,154		
水圧サポート材基本料		管理工事用 1100～1800mm	本	1	500	500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,654		
単価						4,654	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－153号	切梁サポート材賃料	水圧サポート 1100～1800mm 供用日数38日 6回	単位	本	数量		単価		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	5,592	摘要
	水圧サポート材賃料	管理工事用 1100～1800mm	本・日	38	134	5,092			
	水圧サポート材基本料	管理工事用 1100～1800mm	本	1	500	500			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					5,592			
	単価					5,592	円／本		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一154号	切梁サポート材賃料	水圧サポート 1100～1800mm 供用日数43日 8回	単位	本	数量		単価		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	6,262	
水圧サポート材賃料		管理工事用 1100～1800mm						摘要	
			本・日	43	134	5,762			
水圧サポート材基本料		管理工事用 1100～1800mm							
			本	1	500	500			
諸雑費（まるめ）									
			式	1		0			
計						6,262			
単価						6,262	円／本		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一155号	切梁サポート材質料	水圧サポート 1100～1800mm 供用日数47日 10回	単位	本	数量	1	単価	6, 798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水圧サポート材質料		管理工事用 1100～1800mm	本・日	47	134	6, 298		
水圧サポート材基本料		管理工事用 1100～1800mm	本	1	500	500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 798		
単価						6, 798	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一156号	切梁サポート材質料	水圧サポート 1100～1800mm 供用日数48日 11回	単位	本	数量	1	単価	6, 932
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水圧サポート材質料		管理工事用 1100～1800mm	本・日	48	134	6, 432		
水圧サポート材基本料		管理工事用 1100～1800mm	本	1	500	500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 932		
単価						6, 932	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一158号	腹起し材質料	アルミ腹起し 4m/本 供用日数8日 1回	単位	本	数量	1	単価	956
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
アルミ腹起し賃料		管理工事用 80×115×4000	本・日	8	57	456		
アルミ腹起し基本料		管理工事用 80×115×4000	本	1	500	500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						956		
単価						956	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-159号	腹起し材質料	アルミ腹起し 4m/本 供用日数12日 2回	単位	本	数量	1	単価	1,184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アルミ腹起し賃料		管理工事用 80×115×4000	本・日	12	57	684		
アルミ腹起し基本料		管理工事用 80×115×4000	本	1	500	500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,184		
単価						1,184	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-160号	腹起し材質料	アルミ腹起し 4m/本 供用日数16日 3回	単位	本	数量	1	単価	1,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アルミ腹起し賃料		管理工事用 80×115×4000	本・日	16	57	912		
アルミ腹起し基本料		管理工事用 80×115×4000	本	1	500	500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,412		
単価						1,412	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-161号	腹起し材質料	アルミ腹起し 4m/本 供用日数24日 7回	単位	本	数量	1	単価 1,868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アルミ腹起し賃料		管理工事用 80×115×4000	本・日	24	57	1,368	
アルミ腹起し基本料		管理工事用 80×115×4000	本	1	500	500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,868	
単価						1,868	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－162号	腹起し材質料	アルミ腹起し 4m/本 供用日数30日 12回	単位	本	数量	1	単価 2,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アルミ腹起し賃料		管理工事用 80×115×4000	本・日	30	57	1,710	
アルミ腹起し基本料		管理工事用 80×115×4000	本	1	500	500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,210	
単価						2,210	円／本

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一163号	切梁サポート材賃料	水圧サポート 1100～1800mm 供用日数8日 1回	単位	本	数量	1	単価	1, 572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水圧サポート材賃料		管理工事用 1100～1800mm	本・日	8	134	1, 072		
水圧サポート材基本料		管理工事用 1100～1800mm	本	1	500	500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 572		
単価						1, 572	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一164号	切梁サポート材質料	水圧サポート 1100～1800mm 供用日数12日 2回	単位	本	数量	1	単価	2, 108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水圧サポート材質料		管理工事用 1100～1800mm	本・日	12	134	1, 608		
水圧サポート材基本料		管理工事用 1100～1800mm	本	1	500	500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 108		
単価						2, 108	円／本	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一165号	切梁サポート材賃料	水圧サポート 1100～1800mm 供用日数16日 3回	単位	本	数量	1	単価	2,644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水圧サポート材賃料		管理工事用 1100～1800mm	本・日	16	134	2,144		
水圧サポート材基本料		管理工事用 1100～1800mm	本	1	500	500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,644		
単価						2,644	円／本	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－166号	切梁サポート材質料	水圧サポート 1100～1800mm 供用日数24日 7回	単位	本	数量	1	単価	3,716
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水圧サポート材質料		管理工事用 1100～1800mm	本・日	24	134	3,216		
水圧サポート材基本料		管理工事用 1100～1800mm	本	1	500	500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,716		
単価						3,716	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－167号	切梁サポート材賃料	水圧サポート 1100～1800mm 供用日数30日 12回	単位	本	数量		単価		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	水圧サポート材賃料	管理工事用 1100～1800mm	本・日	30	134	4,020			
	水圧サポート材基本料	管理工事用 1100～1800mm	本	1	500	500			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					4,520			
	単価					4,520	円／本		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－168号	手動式水圧ポンプ賃料	タンク容量15～19L 供用日数30日	単位	台	数量	1	単価	5, 120
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
手動式水圧ポンプ賃料		タンク容量15～19L	台・日	30	154	4, 620		
手動式水圧ポンプ基本料		タンク容量15～19L	台	1	500	500		
計						5, 120		
単価						5, 120	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－169号	軽量鋼矢板賃料	Ⅱ型 L=2. 5m 供用日数6日 整備費有 1回	単位	枚	数量	100	単価	450. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽量鋼矢板賃料		Ⅱ型 6日	t	3. 7	792	2, 930		
軽量鋼矢板整備費		Ⅱ型 補助工法有 使用回数1回	t	3. 7	11, 385	42, 124		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						45, 060		
単価						450. 6	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一170号	軽量鋼矢板賃料	Ⅱ型 L=2. 5m 供用日数11日 整備費有 2回	単位	枚	数量	100	単価	685. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽量鋼矢板賃料		Ⅱ型 11日	t	3. 7	1, 452	5, 372		
軽量鋼矢板整備費		Ⅱ型 補助工法有 使用回数2回	t	3. 7	17, 078	63, 188		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						68, 560		
単価						685. 6	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一171号	軽量鋼矢板賃料	Ⅱ型 L=3. 0m 供用日数7日 整備費有 1回	単位	枚	数量	100	単価	546. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽量鋼矢板賃料		Ⅱ型 7日	t	4. 44	924	4, 102		
軽量鋼矢板整備費		Ⅱ型 補助工法有 使用回数1回	t	4. 44	11, 385	50, 549		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						54, 660		
単価						546. 6	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一172号	軽量鋼矢板賃料	Ⅱ型 L=3.0m 供用日数13日 整備費有 2回	単位	枚	数量	100	単価	834.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽量鋼矢板賃料		Ⅱ型 13日	t	4.44	1,716	7,619		
軽量鋼矢板整備費		Ⅱ型 補助工法有 使用回数2回	t	4.44	17,078	75,826		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						83,450		
単価						834.5	円／枚	

参考資料（１）

単一173号		山留材質料（供用11日、2回／現場）	火打B・継続工事無 主部材・副部材A,B修理費・損耗費有	単位	t	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	単価	38,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
H形鋼（山留主部材）		200型 11日間	t	1	1,375	1,375				
H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費		2回	t	1	8,011.5	8,011				
副部材（A）		賃料11日間	t	0.22	4,070	895				
副部材A 修理費及び損耗費		2回	t	0.22	16,611	3,654				
副部材B 修理費及び損耗費		2回	t	0.04	606,000	24,240				
諸雑費（まるめ）			式	1		5				
計						38,180				
単価						38,180	円／t			

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一174号	山留材質料（供用7日、1回／現場）	火打B・継続工事無 主部材・副部材A,B修理費・損耗費有	単位 t 数量 単価 金額 単価 21,350
	名称	規格	単位 数量 単価 金額 摘要
	H形鋼（山留主部材）	200型 7日間	t 1 875 875
	H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費	1回	t 1 5,341 5,341
	副部材（A）	賃料7日間	t 0.22 2,590 569
	副部材A 修理費及び損耗費	1回	t 0.22 11,074 2,436
	副部材B 修理費及び損耗費	1回	t 0.04 303,000 12,120
	諸雑費（まるめ）		式 1 9
	計		21,350
	単価		21,350 円／t

参考資料（１）

単一175号		山留材質料（供用13日、2回／現場）	火打B・継続工事無 主部材・副部材A,B修理費・損耗費有		単位	t	数量	単価	1	単価	38,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要				
H形鋼（山留主部材）		200型 13日間	t	1	1,625	1,625					
H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費		2回	t	1	8,011.5	8,011					
副部材（A）		賃料13日間	t	0.22	4,810	1,058					
副部材A 修理費及び損耗費		2回	t	0.22	16,611	3,654					
副部材B 修理費及び損耗費		2回	t	0.04	606,000	24,240					
諸雑費（まるめ）			式	1		2					
計						38,590					
単価						38,590	円／t				

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一176号	埋設管路撤去	角型FEP φ100	単位	m	数量	100	単価	853. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 65	29, 120	18, 928		
特殊作業員			人	0. 4	28, 704	11, 481		
普通作業員			人	2. 3	23, 816	54, 776		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 2%			式	1		165		
計						85, 350		
単価						853. 5	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一177号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 3.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一178号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
						1		3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－179号	道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	単位	式	数量	1	単価	63,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63,180		
単価						63,180	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		As殻(掘削)：大成ロテック(株) 新潟合材工場	t	100	1,200	120,000		
計						120,000		
単価						1,200	円／t	

参考資料（１）

		単価使用年月		歩掛使用年月		労務調整係数	
		2025. 3		2025. 3		1.000-00-00-2-50	
単-13号	区画線設置	有り 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		単位	m	数量	1,000
							451.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無		m	1,000	293.28	293,280
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型		k g	570	225	128,250
ガラスビーズ		0.106～0.850mm		k g	25	175	4,375
接着用プライマー		区画線用		k g	25	470	11,750
軽油				L	40	149	5,960
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		7,485
計							451,100
単価							451.1
							円／m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50		
単一14号	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	159.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	112.32	112,320		
トラフィックペイント		常温型 溶剤型 1種B 白	L	50	680	34,000		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	39	175	6,825		
軽油			L	33	149	4,917		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,338		
計						159,400		
単価						159.4	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一15号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	28,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	28,548	28,548		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						28,550		
単価						28,550	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一16号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	25,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	25,428	25,428		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						25,430		
単価						25,430	円／人日	